Дело № 5-26-1/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
об административном правонарушении
04 января  2022 года                                                                                    г. Бахчисарай

          Мировой судья судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым  Андрухова Е.Н., рассмотрев дело об административном правонарушении  в отношении Босова П. Д. *** года рождения, уроженца …, зарегистрированного по адресу: … фактически проживающего по адресу: … в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21. Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации,
УСТАНОВИЛ:
… года  в 16 часов 340 минут Босов П.Д. находился в общественном месте по … в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, походка шаткая, речь невнятная, запах алкоголя из полости рта, вид неряшливый, состояние опьянения установлено согласно акту медицинского освидетельствования № * от 03.01.2021 г.
При рассмотрении дела Босов П.Д. вину признал, в содеянном раскаялся, изложенные в протоколе обстоятельства подтвердил. Просил строго не наказывать.
Статьей 20.21. КоАП РФ предусмотрено, что появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до одной тысячи пятисот рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Заслушав пояснения лица, привлекаемого к административной ответственности, мировой судья принимает во внимание личность Босова П.Д. характер совершенного им деяния, и приходит к выводу, что в действиях Босова П.Д. усматривается грубое нарушение общественного порядка, в связи с чем он подлежит признанию виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21. КоАП РФ.
Вина Босова П.Д. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21.КоАП РФ подтверждается следующими доказательствами:
- протоколом об административном правонарушении * от 03.01.2022   (л.д. 2);
- копией протокола о направлении на медицинское освидетельствование № * от 03.01.2022 (л.д. 3);
- актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения № *от 03.01.2022   г. (л.д. 4);
- протоколом о доставлении Босова П.Д. от 03.01.2022 (л.д. 6);
- протоколом об административном задержании Босов П.Д. от 03.01.2022 (л.д. 7);
- объяснениями Ж. Н.Н., Ж. А.А. от 03.01.2022 (л.д. 10-11);
- рапортом ….  от 03.01.2022 (л.д.12);
- сведениями о привлечении  Босова П.Д. к ответственности (л.д. 13);
При назначении наказания мировой судья учитывает общественную опасность совершенного правонарушения, данные о личности лица, привлекаемого к административной ответственности, характер и обстоятельства совершенного правонарушения, наличие смягчающих обстоятельств в виде раскаяния,  а также отягчающее обстоятельство в виде повторного совершения однородного административного правонарушения.
На основании изложенного, принимая во внимание отсутствие у лица, привлекаемого к административной ответственности, постоянного легального источника доходов, мировой судья считает, что к нему подлежит применению мера наказания в виде административного ареста, поскольку применение иных менее строгих мер наказания является нецелесообразным и не сможет обеспечить надлежащее поведение указанного лица.
Обстоятельств, исключающих назначение наказания в виде административного ареста, предусмотренных ч.2 ст. 3.9 КоАП РФ, не усматривается.
В соответствии с ч.1 ст.32.8 КоАП РФ постановление судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.
Руководствуясь ст. 20.21, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Босова П. Д. ***  года рождения,  виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21. Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить административное наказание в виде административного ареста сроком на 5 (пять) суток.
Постановление мирового судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.
Срок административного ареста исчислять с момента задержания Босова П. Д. органами внутренних дел, с 22:20 час. 03 января 2022 года.
Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район)  Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                     Е.Н. Андрухова